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JOHN F ROUSAE

Pres & TreaaurerPANDUREK
lllh-i- I předminulého tolet

l'uv)íl Ntll tu jako vyji!Vf{ zulKMo ví juk to jmírio z kliWleru

přiléhavých v bílých punčochách
a ve střevících s přoHkaini b kor

diskem Htudcntakým po boku a 9

třírohým kloboučkem na hluvfi —

ej jako malovaný jako z patrnké-h- o

rodu Jak urostlý vňecko 1111

něm jak ulito I Toho ní Honzíček

nejvíce vážil i jako hrbatý i jako

krejčí

("'na ubíhal a lidé hc měnili Sou-Hcdci- "

Jiložkové vloudila ho nejed-

nu vráska do kulaté vlídné tváře

za to však deerušíino líčko bylo

svěží a zardělé jako růžový mla-

distvý lístek Rozárku vyHpívala

v jiěknou panenku To ho tmu u

Houscdň změnilo jiného nic Pá-

vi to nejlépe pozoroval Vždy-

cky kdykoliv domu přijel byla

první cesta jeho do NoiiHcdství a

vždycky ho tam uvítali radostně

nul Puvel doHpíval a bylo třel
hii rozhoiliiouti Proto zuňcl krej-

čík k ncjvySílíiiiu příznivci chlap-

covu k pateru AthanáNi l)louhý
ní vý teti kněz čelo chmuřil jeho
ŇedívA oči hleděly upřeně z pod
hiiNtého obočí na hrbatého krej-

číku jenž úzkoMtlivř čekal jak ho

rozhodne omni jeho Pavla
"MAiili jieiiízc?" pojiidnou h

kněz ozval "Do Ňkol jettt třeba

peněz"
"Co lnům to dáni VcIebiiOKt i

Sám mnoho nepotřebuji Ale vím

že by to jcátíi iieNtačilo — tu jsem
ní uiyMlil — "
"Žv já ~~ není li pruvdu? lá

toho máti) I"

"KdybyKte Velebiioati jen ho

'přimluvil ráčíte mít známí -- - a

kdyby pan prelát — "
" co diceí z andurka mítT"

"lá jnciii ní myNlil kdyby tak
~" a podíval Ne na dlouhého za- -

JOHN F ROUŠAR CO

914 Farnam Street Omaha Nebr

NOVÉ OTEVŘENÝ
nejvét&l ryzt Cnnký velkoobchod na itipaái

vínem kořalkou jemnými likéry

a láhvovým pivem
Čiinkým liontiiishýia u krujiuiQiii v Nobnucn v DukotA Khd-mim- u

lowí MontMtifi uvAiltrnn v rtiAimist řo jirAví Jaino Otovfoll

iKjvcIšf tyto íonký vtilkouoi-lioi- l l&hvovýui pivotu % ty7 ícmIiMio

pí vovnrit AlliiM v 'lib'iiii UM ílstými iieřiilHiiVBnýiiii domáol-tn- i

a I in porto vánými vlny výtnUnýial likéry vilio druhu nojlabud-nřjSiin- l

roMolkuinl vch flralifl pro iicíao (nililiivl fiino toho vyrá-

bíme Mvé vIhmIiiI horké vlno n kotníku pni ví to Íčky pro Apittiio

a vHk po ilo oboru tohoto dpiiilá molioil od nlU koupi tl

}ÍLŮÍm lenU pány tioxtlniiko by zadr2all ivé objodnivky pro

nafto Jodiutelo ktnli Jo v brzku nnvAtlvl ujlífujeim pfodarn tt
budou r nnllro ihož'm cenou vzornou obHluhou dopravou tipla

uiipokojent
Za Mpokojenodt ruřtme Nfiiponiíiňte ndremi

John F Roušar Co
914 Farnam Street Omaha Nebroska

41

41

THE

MERGHANTS NATIONAL BANK

OF 0MA1IA NEB

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $50000000 Surpliu and profitó $7000000

The Merchants National
Banka otevřela spořitelní
oddélení a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročnó ---- ---

( Napnal Aloi Jiránek

proniklo Alu jen proklouzlo u

již M- - ujalo a hbití) rozvířilo via

sť' ineí tškolúky kteří 1) ř:- -

zdívky ani před Pavlem dlouho

neutajili Jej když poprvu pro

ní n xlovu iierozuinél rozhorlen

a plaéky doinň přibébl a ni hIčžo

val llonzíéck potéAil a ukonej-

šil

"Níe mí toho nedělej vždyř

to jméno není nic zlého Jiné

hochy vrána příncNla tebe pan-du-
r

a proto i) lak říkají"
"A kdo jc to?"

"Veliký miinký má černé

voiikv pod nosem u honí červený

pláář"
To upokojeni bylo ovficm je-

nom do éiiHii

Houíéik mél zc Hvcho Pavla

cílil dále lim Větní potéáení Hoch

a NÍlil byl podobný rád

chodil do Ňkoly a dobře kc i i ' i I

míl pčkný hla a v kohldc zpíval

už liliová nóIh tak líbezní že

lidí po kTuu obraceli A jak na

IihiinIc to bylo už podivením -

Nejprve Ibiiizííck hAiii za'al

jej cvičil pak ni ho vzal na M

roNt pat r Alhanáii Uylyť IioiihIc

bliivnlm jeho potčícníin a hrál na

nč opravdu mihtrovNky

Pavel sc hlal jeho žákem mi

iiintniiitcin poNluliou mihIíčci'i

s inciiHÍch pochAzkáeh a pak mí

láčkcni I' licho kc míl "pandu
r k ' '

pořád jako o ponvíccní

Pater AlhaniiK vž'lyeky ní ic-c-

od jídla z refektáře do hví kom-nat-

přiiicnl nebylo to nikdy nic

Apalního neb řiyi'n-jiičlio a to

xccko pro Pavla Ten zanc to

ho jak j' ii mohl tajní do kapny

ku Nlrčii pro Ktrýcc lloiizíí

ii ticho pro líoáiku Pater

AthaiiAS to záhy zpozoroval ale a

ni indib-K- l Vždycky ten velikán

v klerici dout vážný a zamrače-

ny Kotva mnich utajil an pózo

roval jak ten knoflík pandurck

JM lce omd n-- bo pozornost -

ho oáalití aby kun mami a nebo

buchty neb koláí mohl ukrýt i v

iírokí kapuc hví zelené kamízol

ky
"Má dobré " pomyNlil

ní kníz a pandutkovi to u ního

jen proHpílo

Věnoval mu doMi Nvého volní-

ho íiiHii uíil Pavla nejen hře na

hounlc ale zaíal také n latinou —

Honzíček už ani jednou neřekl

teď o Hvém příznivci že je to pa-

ter Satanán bylť mu z toho Hrd-e-

vdííiiým za to co jeho hlapci

dobrého prokazoval Ano jeho!

Iiž ncmíl Drozamiký Pavla za na

lezinee za dítě cizí již mu byl

"pandurck" jeho vlažním jeho

potím-ni-

"Pán PXih té treKtal a zkouácl

ale jak ti dal náhradou Pavla—"

nejednou lak v duchu uvažoval u

z toho ní povinnosti ukládal aby

se také o tolio chlapce staral Ta-

ké tak o m ho peíovul že by otce

o vlastní dítř v-t- í staroMi míli

nemohl hoch se tak dobře u

čí! a v latini prospíval že i pil

ný pan Athanáš byl h ním Npko-je-

z toho napadaly Honzíčka v

líce slnilí IilS "I ♦nky Nejprve by-

lo to jeho mieiii A přáním pak tou

hon a vůlí aby Pavel studova' a

by " stal takovým pánem jaký

mu připadal je nejvzneM něji
nby kc stal kiií' tu benedikti-

ni in ČlelM-- kmiMIltlt Pulíckího

ii 1 k ibiiem milost i rchiio

uti

A kdÍ J jedlH'0 HÍ selu se lid

váíl kdy i v myib-iikiel- naviti'

Chceme s vámi obchodovat

nim IloiibVk ni iiKinívuji vy

íify ! íIivitt
Ink klm'iiiu livíl juk opřt

Djiřt úmm i nulimtf vykřikoval

lili jríblíiv no oolího paníčku

jitiÁ vodním struji-i- linii"

iiiMiHtAlc iiNtavii'iió a hy únavy

rutil votlu vynkakoviil 1'uv'ovl ho

yiliíl l)ti živým ii tni luz jiikM
liAníí li )!' h poritku nit ilivfii-li-

tobo oiulkit vn Hlniknt'ii!

ii divní' i'iii'i'c Nrclilň--

HO um iiní od m'lio - it te

lrv klyž "Mtrýft" j-- j m'koli-iu-Af-

vy val m-- ilál'- - výšr nly

jioiiovii vykřikl iiliy znovu byl

fi--

vnjuii I' vody tilit malá

Kclka it llouklu v niáVltiÍN míl'

m!o pořád iinVivÍ''!"" jko tni

piiiin'ik ní" tak vysknkoviil

Kotisik nud ni lyl iolvii''k ii ť--

lirřfl a vim'h klnpal

I'uvl iihiiiiih'I nu víi'1'ko ku-Ji-ii-
i

í nu h( rfi' liiMiaji' od j'lii'i
hniky ku drulo' pooruji- - kn

dnu Hivílí li diví' jí lloii!i' k

iu? Z diliijN' velikou rulost lilu

pojednou jako liy inu alín do

ilun padl Tu krajinu oziřHiá

nvA''nf )jdio koh ni vladiioiicí 'i

ó )io pííiaina(ovaly iwi onu !

iKInl odpol'dn kdy h nebožkou

Ždiou tu idioilívid podívat no Nu

U UM poli' KVdlO hvMIlO

kdy fu pak níiiii VuAf 'U

'hoviij- - kdy m íefilýeh dnfi mu

nožky do jimni vody ponořoval

kdy kloéiiut ja j ) zdriv ru

řkou ne v vodí viNidc mafliid

lírdíky mí olirAlil v lu t roun

kde bylo míxto kde nu j' ho hřlii-lov- í

u obruby Vaíí-- k ol[oíívul
V zinyiíbid vém ulál fu [)od

olífinl jimiž proudilo zla) A uvít-J-

a bb-d- í přn Cidolí pobornkou

tírboii krajinou v onu utrami ru'

nlyíd ani živ-- a íui)ýdi oláck

1'nvlovyidi To bylo lakí Pavlo-

vo pol'dnl vixidí na vi
Nit podzim téhož léta vi

tníMé líonzííkfiv Marií bratr j"- -

nuž byl Ktiirý ItrozarKký domek

nontoiinil Prntr byl nezdít ny"

vdovee Domek jeho n vSeeko co

v tiétn připiullo nyní llonzléko

vl jenž jna vyzván Htirýin otcem

na zimu ne tam odtřhoval Uči-

nil tak rád neboť co byl vdov-ee-

ft bez dítěte římto jej Ktttno-t- a

tÍNfiila a nejednou e mu v ní

zitMtcKklo Ter h tíííl že mi vn

tnÍKtř mezi Ktarými známými spí-í- c

obvcNcM Pak byl také tomu

rál k vfili Pavlovi Co by z ně-

ho Vt rft amotS bylo čemu by

ms naučil t

Kozu kterou měl chlapec rád a

kterou na mezí piWival vzal

Honzíček do uiéMa Uh

H bylo n potňěkem panářkem

mlýnkem a kc Ne! koti UMtaviěně

máIo tlukoucí — těch 1'avel n kc

bou vzíti nemohl a těžko se lou-

čil h milým mÍHteíkem na íottV

čku pod olm mi jež mu tak tajem-

ným připadalo pro ty podivné ja-

ko živé OHÚbky jež nejednou no

mu ve miáeh zjevily o nichž

také nejednou houncdéiné dceruí-e-

vypravoval

VI

Ifonzíékovi Vn iníMě uvídčilo

a záhy vpravil m ve díívíjil

ípňsol íivota jak býval l
fí iiic!o teď provozoval

pilné kúiii nebo Ntnrý ott-- e nebyl

ú do práce V lieb li ctiodívul

yite do kicst-- na Vhr bral na

lioumV plakal na flítmi in b hub

itoval na Vtly jk kdy toho 11

IrtU piřbř a pater AtiiHiiAi r- -

t?( tt !ot i Pi pt á t puk nedul

2775

IUTJIKH DUAKK 1'HANK T IIAMIITOV

1'rciiídťiit Vine 1'roMÍdnut

FKKI) P JIAMIbTON II Jí MKHK ' IUJOUALK

Caahíi-- r Ai't Cimlilcr A't Cnililnr

ííEJBTAEňí A NEJLEIfií MlHTO TfiO BCIlOZKY JEHT

ED MAUnERA !j~!LA
v £Ule 1300 Farnam ulice

X 1'rava imporUivuni piva na cpu PLZEŇ HKÉ t Mídfuunkílio pí- -

jř vovaru v 1'lrnt v tVhacb Hořhrauolrh Uavaria ilvo I'ivo AnhouMur- -

X liunh a Mvétoznfttn Famt ztMkalo rořnahlou reputaci
T Kavárna pro dámy nníi 10 na druhé podbiza

jako Hvého

Odtud do kláštera chvátni k pa-

teru Athaiiáši Ten vždycky na

níj jak práh překročil latinsky
a student chtěl li hc zachovat i

rovněž tak odpovídal První léta

bývalo záhy po rozhovoru za to

korrektur starého kin-z- bylo dost

11 dost nic čím dále tím hbitěji a

díle se svým příznivcem u xdiví-iicii- i

rozmlouval jazykem Cicero-nový-

už po každí ukončil pater
Athanáš po česku : "lak pak

housle? Nezapomněl jsi ?"

A hned se přesvědčoval Vzal

své ze skříně vy nul odtud druhé

u již položil také nu pultí k k oknu

purt esy Zkouška trvala obyčej

ně Houbo tu pater Athanáš na

čas zapomínal A jak by ne! a

celý lioží rok si iicpohrál tak pěk-

ní v dvou jako když ten pandu

rek přišel

Když pak ustalí konečné 11 Pa-

vel měl se k odchodu zakb pal mu

P Athaiiáš na rameno

"Jícne bene to bylu pochout-

ka! bii přijď zejtru zun mám

ti tu nové duo od Salviattiho —

je ti mh!"

V čas těchto hudebních zábav

tvář knize jindy chmurná a ča-

sto mrzutá všecka se vyjasnila

Jednou ní také pozval fratera He-

du jenž hrál slušné nu basu a při-

bral také Iloiizííku h flétnou To

by lo když mu bývalý spolužák je-

ho poslal z Prahy níco z brusu no-

ví ho v pohorském městečku ne-

slýchaného: kvarteto Hylo to

první llaydnovo do li dur Na ně

zasedlí sobě čtyři zvláštní hudeb-

níci : bílovlasý vdiký pater

jemuž za hraní tváře se

rděly a oči svítily malý a Hustý

fratér Pcdu jenž flejtmatieky hle-

děl ilo partesu hrbatý Honzíček

kterého mezi nimi bylo sotva ví-dí- t

i a urostlý sličný Pavel vedl"

ního Vsak osoby nic nevadily —

bylať hudba jejich krásnu 11 ludiia

poutajíc každího Převor h pa-

terem pracscKcm jdouce chodbou

rázem stanul 11 pokoje Athanááo-v-

a naslouchali a pod otevřeným

oknem jeho hledícím do klášter-hk- í

zahrady shromáždilo se za

chvilku malí auditorium Jedci

bratr konvcntnal po druhím co

jich ve velké zahradí meškalo lí-

beznou hudbou upozornili a vyvá

hen opustil svou osamělou stezi

'kil v houštinách nebo svůj odleh-

lý koutek a přišed ze zvídavosti

zůstal ze záliby a poslouchal

Sousedka llložková by 'a ze se

stry Athaiiášuvy dcera l'an strý-

ček klášterský ji časem navštívil

častěji jen se tak zastavil v kru

paíxkém jejím krámě by s ní ní

knlik sbivííck přemluvil nebo po

pradtl lby lať 10 bu a

by ne řd trochu vyvadil a na ni

ilbtmikíll l t"i se sttVIlbí diixti ra-

stu i Plulo pie jej nu'!! lib

kiVi rá l l věduiH' že 11 11 l é j b p

šiho píiteb-
- m nnnM-lii- H tiellit

(PukriičiivAidi

Revm

af jii toho lo t i tii'1 'i drobu v

aďt)l vytruibbu i i á n'bn

b'č d l' id lilii p V ' l'V

lm t Vlu'řo-'- ' Vř-- t Vtítejtp S"

rií tinthurtKW iJ- -j ' 4 's

itbarl ti vt i'ině iUÍ )'
'i ťti pH-- l t I i iittl (

Si-ir'- i if ') i 1 1 i

T4? kfHbin } jevili" f li j

tn)n! jbh V I r- - í iut!iHli
mi trulin h rb-řA- (Vs J-j- -

V roib) etn kt l

V 'kire4k L-- b pHout
t lřf v líkiriii h f% }$
ktb-odi- f t I ll jt#
ptť IV W V %rt% Cm IV

iUr lUpkK w A lf 112

mru" ného kněze

"Aha ty Řclmo krcjíoVKká

kníže hyn ehtč z ního není li

pravda takhle převorn nebo do-

celit preláta?"
Honzíček až kcIioii trhl že ten

podivín uhodl j' ho nejtajněji!

myšlenky pak odvětil :

"Co Pán Puh dá jen aby to

bylo pro Pavlu KiČNtíui Vždyť to

myhlím pro iu'j dobře a ne pp '

"

Takhle mluv !" a pravice km'-

zova se spustila na Honzíčkovo ra-

meno že se nachýlilo
Pať r Athaiiáá nie ih-h- íbil aniž

co iirčítího ř)l Ale jak jej Ilon-be-

znal vídíl že nadarmo ne-

šel Proto konal všecky pfípra

vy: ušil Pavlovi dvoje nové Suty

'jedny byly z brumi nové druhé

ze Kturího) plášť n límcem čepicí

zimní s ušima í mini ní kožešník by

lepší iicudélab Níkolík nových

košil a punčochy přidala soused

ka llložková To všecko iiič na

stávající si udeiit v pořádku jen

peněz- NC ještě nedostávalo Moři

zíčclt byl jako na trní Nadehá

zeť čas aby Pavla zavezl do skol

a pater Athaiiáš na níjz tak se

spolíhal pořád nic Až tu dva dní

přc samým začátkem z" volal si

svěho bývalího iníniNtranta Krej

čík přiběhl pak za ehví:i z klášte-

ra všecek rozradováii a chvatu

vyhledal Pavla

"Máš přijít ale hned do kláste

ru k panu pateru Athaiiáši"

Sám pak radoKtní hciii tam pře-

bíhal a pak když hoch odešel

přepočítával na stole bělost ní do

lary líbezné cvakající Přepočí-

tav a shrábnuv jc zaběhl mc svou

radostí k NoiiNcdce llložkoví a

by jKivédél jak pan htrýícl: klá-

šterský jednal velikomyHlně a

aby tam níkolikrát opako-

val :

"Vždyť jsem vídíl! Vždyť

js in věděl !"
Za to "pandurck" nevybílil z

klášteru tak radostně jako jeho

►trýc Sel zvolna a nu očích bylo

mu znáti že plakal hršfté na

chodbě a před samou branou klá-

šterskou si oči rukávem utíral

Krejčík na chlapci zpozoroval i

tu že je nějak zaražen Vyptával
se co mu páter Athanáš řekl ne-b-

uď'lal ale pandurknvi nebylo

nijak do fei--i a jen 1o pověděl že

mu pater Athanáš domlouval

jej iiapnmínal ale juk toho nevy-

jevil

A ještě jedlími si Pavel zapla-

kal to když ze strýcova domku

vycházel a ještě více když nou

seďe llbžkové a j'jl lJoáree
Pánem Hubeni dával l"bni ta

eim byla usih límu cb'apei dru
t tit a jako pravou matkou Na

vbťttd se malinko pamatoval —

bkoá byla in ii a ni nábraďm

V ji jím iboiiě bl jiiko d ílna a j"
I tdké t a mi tu iiiíl iiikl za vt
b S líoálkíiii i brával a j"d

nd luku s s stnm Pn'' ťiki--

tk tťs i z t'bi ďim ib lWil
1

ti j b i útM-- s! tdfi do i t

iii'ť d to by I v j bu liii iili- -

Tik " s'l piii bir
k tod

l( u''Hnl A
1 b' luíid

li Pntro tbiliii tiisV U

Uh Hníl'k bU e

lnu!" ti a tifk patrn" etra?
I i i 1'iU 't

u ni r m I ti Iviit -- t ' r'k
i t- - iu kMí j- I H ' hI

i? i % tí - pr4 bm v A r-- r rk
rU U jt r ! fiU l'v
t t t H4' třO lbllV + itl
til!V ur4ili juoik uíirkti1'

th Kd I tik iflcH J't
ib t 011- - v k l"i ittllrl In

iu4 f bl !- - sikiHi l'l
tmt4ii kUil ijlkl-- k

B

B

BaiiMiiiiHiiiiMHEainii

!

DrJVNOVÁK f

tt%ki

zubni lékař
Prcatéhoval mm tlo

Karbach Blk
15 n DouRlas ulice

tu okoje U
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